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Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

 Stiftelsen Ransbergs Herrgård bildades genom stiftelseförordnande 1968 och har sitt säte i Munkfors
 kommun, Värmlands län. Stiftelsen står under tillsyn av Länsstyrelsen i Dalarnas län.

 Stiftelsens har till ändamål -  "att tillhandahålla mark och lokaler för barn och ungdomars vård och
 fostran i drogfri miljö".  Allt sedan bildandet har stiftelsen uppfyllt ändamålet direkt genom att ett stort
 antal aktiviteter för barn och ungdomar årligen genomförts på anläggningen. Stadgarna ger också
 utrymme för att annan typ av verksamhet kan bedrivas om denna tjänar ändamålet, exempelvis genom
 ekonomiskt förbättrade förutsättningar.

 Stiftelsen Ransbergs Herrgård har en bifirma registrerad under namnet - Scout Camp Ransberg.
 Stiftelsen har Nykterhetsrörelsens Scoutförbunds (NSF) styrelseledamöter registrerade som verklig
 huvudman, eftersom de utser ledamöter i stiftelsen Ransbergs Herrgård. 

 Främjande av ändamålet
 Stiftelsen Ransbergs Herrgård är en verksamhetsmässig del av NSF och därmed också delaktig i
 NSF:s uppdrag att genom drogfria förebilder och scouting göra unga redo för livet. Stiftelsens
 delaktighet i detta görs genom att vara en verksamhetsplats med lokaler, natur och lägerområde och
 där inga droger i någon form förekommer. För den av stiftelsen eget bedrivna verksamheten, men
 även för den verksamhet som vuxna eller icke medlemmar bedriver på anläggningen, råder förbud mot
 användande av droger. I samband med genomförande av den egna verksamheten delges oftast
 fördjupande information om drogers påverkan på samhälle och individ. 
  
 Stiftelsen Ransbergs Herrgård är därmed en helt drogfri anläggning.

 Stiftelsen Ransbergs Herrgård tillhandahåller för sitt uppfyllande av ändamålet ett omfattande
 lägerområde om ca 25 ha, där såväl mindre som större lägeranordnare årligen hyr in sig för sitt barn-
 eller ungdomsläger. Lägerservice såsom intendentur, äventyrsbanor och programmaterial gör att ett
 läger för barn och ungdomar med enkelhet kan ordnas på Scout Camp Ransberg.

 Styrelsen 
 Under verksamhetsåret 2023 har styrelsen bestått av
 Birgitta Persson, ordf.           Celice Söder Forbes, vice ordf.     Ulrika Andersson, kassör
 Johan Persson, sekr.          *Rolf B Carlsson, ledamot              Jimmy Eklund, ledamot   
 Anders Eriksson, ledamot                                       

 Förtroendevald revisor har varit Fredrik Persson med Ann Norstedt som suppleant. 
 Auktoriserad revisor för IOGT-NTO-rörelsen är Grant Thonton Sweden AB, huvudansvarig revisor för
 Stiftelsen Ransbergs Herrgård är Elin Bergstedt. Den auktoriserade revisorn utses av de
 förtroendevalda revisorerna inom IOGT-NTO-rörelsen.

 Styrelsen ska enligt stiftelsens stadgar bestå av minst fem personer. 

   

 *Avled 2024-01-20
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Väsentliga händelser under räkenskapsåret

 Omställningsbidrag
 Förbundsmötet 2021 beslutade att Ransberg under 2022 och 2023 skulle få 150 000kr per år för att
 ställa om anläggningen från en anläggning med personal, till en anläggning med minimal
 personalinsats. Styrelsen har under 2023 gjort flertalet stora förändringar på anläggningen med hjälp
 av dessa pengar. Bland annat har den gamla intendenturen i Ladan blivit till lägerkök och lägerförråd.
 Lägerköket består av sex minikök där gästerna har tillgång till ett kyl/fryskåp, en hylla samt en vagn för
 förvaring av mat under lägren. I Herrgårdens kök har kylrummet fått lämna plats åt två nya kylar som
 är enklare för gästerna att själva starta upp och stänga av. Anläggningen har även förändrats genom
 nya praktiska lösningar för hur gästerna bland annat ska hämta nycklar och få tillgång till det material
 som behövs under en vistelse på Ransberg.

 Brandskyddsöversyn
 Arbetet med brandskyddet har pågått sedan 2018, men under 2023 blev arbetet äntligen klart.
 Ovanvåningen på Herrgården är nu försedd med en nödutgång från Örjanssalen. Sedan tidigare har
 en likande nödutgång byggts på baksidan av Frökenflygeln. Herrgården, flyglarna samt
 Hammargården är även utrustade med automatiska brandlarm som är kopplade till SOS Alarm. 

 Uthyrning
 Under året har Ransberg haft en relativt normal nivå på uthyrningen. Hammargården har haft
 beläggning under i stort sett hela året. Vi har även haft en del större gruppbokningar med
 inomhusförläggning i flyglarna. Lägersommaren rullade på bra och scoutkårerna avlöste varandra från
 slutet av juni till mitten av augusti.

Flerårsöversikt Belopp i kr
 2023 2022 2021 2020 2019
Rörelsens intäkter 1 388 312 2 489 326 2 643 263 2 906 469 3 678 081
Balansomslutning 4 089 849 4 370 697 3 423 467 2 670 879 2 315 892
Antal anställda 1 1 2 4 4

Förändringar av eget kapital
 Ändamåls-    

Stiftelse bestämda Balanserat Årets  
kapital medel resultat resultat Summa

Ingående belopp 35 000 628 415 448 405 714 692 1 826 512
Resultatdisposition 714 692 -714 692 -
Förändringar under året -14 152 -14 152
Årets resultat -948 -948

Utgående belopp 35 000 614 263 1 163 097 -948 1 811 412
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Resultaträkning
Belopp i kr Not 2023-01-01- 2022-01-01-

2023-12-31 2022-12-31

Nettoomsättning 2 315 189 944 853
Bidrag 3 1 072 826 1 518 253
Övriga rörelseintäkter 297 26 220

1 388 312 2 489 326

Rörelsens kostnader
Direkta kostnader 4 -5 518 -3 842
Övriga externa kostnader 5 -1 095 082 -1 202 616
Personalkostnader 6 -186 102 -408 608
Av- o nedskriv av materiella anläggningstillgång 10,11,12,13,14 -88 644 -53 379
Övriga rörelsekostnader 7 -294 -28 039
Rörelseresultat 12 672 792 842

Resultat från finansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter 8 52 64
Räntekostnader och liknande resultatposter 9 -12 593 -12 649
Resultat efter finansiella poster 131 780 257

Resultat före skatt 131 780 257

Skatt på årets resultat -1 079 -65 565

Årets resultat -948 714 692
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Balansräkning
Belopp i kr Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Bygg, mark, markanlägg 10 891 841 532 268
Pågående nyanläggning 11 538 364 956 256
Fastighetstekniska system 12 129 422 146 395
Maskiner och tekniska anläggningar 13 36 272 38 910
Inventarier, verktyg och installationer 14 - 1 749

1 595 899 1 675 578

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga värdepappersinnehav 15 2 523 2 523

2 523 2 523

Summa anläggningstillgångar 1 598 422 1 678 101

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 108 104 35 772
Övriga fordringar 39 493 75 375
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 101 249 492 356

248 846 603 503

Kassa och bank
Kassa och bank 2 242 581 2 089 093

Summa omsättningstillgångar 2 491 427 2 692 596

SUMMA TILLGÅNGAR 4 089 849 4 370 697
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Balansräkning
Belopp i kr Not 2023-12-31 2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital

Bundet eget kapital
Stiftelsekapital 35 000 35 000

35 000 35 000

Fritt eget kapital
Ändamålsbestämda medel 614 263 628 415
Balanserat resultat 1 163 097 448 406
Årets resultat -948 714 692

1 776 412 1 791 513

Summa eget kapital 1 811 412 1 826 513

Långfristiga skulder 16
Långfristiga skulder 1 894 771 1 887 000

1 894 771 1 887 000

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 279 440 334 759
Skatteskulder 1 991 34 644
Övriga kortfristiga skulder 20 169 14 515
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 82 066 273 266

383 666 657 184

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 4 089 849 4 370 697
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Noter

Not 1  Redovisningsprinciper

 Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens
 allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

 Intäkter
 Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

 Rörelsens intäkter
 Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som stiftelsen erhållit eller kommer att erhålla för egen
 räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget annat anges nedan, till verkliga värdet av det
 som erhållits eller kommer att erhållas.

 Bidrag
 Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget uppfyllts. Erhållna bidragredovisas
 såsom skuld till dess att villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag, som hänför sig till en
 anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet (alt redovisas som en förutbetald intäkt). Erhållna
 bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

 Nettomsättning
 Fakturerade intäkter som utgör huvudintäkter för stiftelsen med nära anknytning till stiftelsens
 huvudsakliga ändamål klassificeras som Nettoomsättning. Dessa redovisas vid försäljningstillfället och
 utgör i huvudsak av hyresintäkter.

 Materiella anläggningstillgångar
 Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I
 anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

 Inventarier med ett anskaffningsvärde under 50% av prisbasbeloppet har utifrån
 väsentlighetsbedömning redovisats som kostnad.

 Bidrag, privaträttsliga och offentligrättsliga bidrag som avser förvärv av materiell anläggningstillgång
 reducerar tillgångens anskaffningsvärde.

 En materiell anläggningstillgång som har betydande komponenter där skillnaden i förbrukning
 förväntas vara väsentlig, redovisas och skrivs av som separata enheter utifrån varje komponents
 nuttjandeperiod.

 När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla
 komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Tillkommande utgifter som
 avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet till den del tillgångens
 prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.

 Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

 Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en materiell anläggningstillgång
 redovisas som "Övriga intäkter" respektive "Övriga rörelsekostnader".

 Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod.När
 tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastsälls, beaktas i förekommands fall tillgångens restvärde.
 Linjär avskrivningsmetod används.
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 Följande avskrivningstider tillämpas:

Mark och markanläggningar 20 år 5 %
Maskiner och tekniska anläggningar (ej fastighetstekniska system) 5 år 20 %
Inventarier, verktyg och maskiner 5 år 20 %

Byggnader
Stomme 50 år 2 %
Tak 30 år 3 %
Fastighetstekniska system (värme, ventilation och elanläggningar) 20 år 5 %

 Aktier och andelar
 Aktier och andelar värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och verkligt värde (marknadsvärdet).

 Långfristiga innehav värderas till anskaffningsvärdet. Om värdet på aktier och/eller andelarna minskat
 och denna värdenedgång kan antas vara varaktig görs en nedskrivning.

 Fordringar
 Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

 Direkta kostnader
 Direkta kostnader avser rörelsens löpande kostnader för verksamheten exklusive personalkostnader,
 avskrivningar och finansiella kostnader.

Not 2  Försäljning

 Stiftelsen är för sin näringsverksamhet skyldig att redovisa mervärdesskatt. Övervägande del av
 försäljningen är logi med momssatsen 12 %. En mindre del är övrig försäljning med momssatsen 25%.

Not 3  Bidrag och anslag
 2023 2022
Administrativt bidrag - NSF 113 390
Driftbidrag - NSF 510 000 510 000
Lönebidrag - NSF 39 089 464 840
Omställningsbidrag - NSF 300 000
(Utbetalt under 2022 och 2023. Använt under 2023)
Lönebidrag - Arbetsförmedlingen 113 766
Våra Gårdar 20 000 400 000
Elstöd 87 256
Övriga bidrag, anslag och ersättningar 3 091 29 647
Summa 1 072 826 1 518 253

Not 4  Råvaror och förnödenheter
 2023 2022
Inköp varor och material 5 518 3 842
Summa 5 518 3 842

Not 5  Övriga externa rörelseutgifter

 2023 2022
Fastighetskostnader 649 051 745 548
Hyra av anläggningstillgångar 11 173
Förbrukningsinventarier och förbrukningsmaterial 182 371 112 075
Reparation och underhåll 68 420 24 581
Kostnader för transportmedel 6 506 5 167
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Frakter och transporter 148
Resekostnader 4 257 2 520
Reklam och PR 730 3 158
Övriga försäljningskostnader 5 499 604
Kontorsmateriel och trycksaker 4 558
Tele och post 12 616 11 371
Företagsförsäkringar och riskkostnader 6 834 127 330
Förvaltningskostnader 58 195 55 195
Övriga externa tjänster 80 233 70 313
Övriga externa kostnader 20 370 28 875
Summa 1 095 082 1 202 616

Not 6   Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda
 2023 2022
Män 1 1
Kvinnor - -
Totalt 1 1

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader
 2023 2022
Löner och andra ersättningar: 151 855 319 998
Sociala kostnader 34 247 88 610

Summa 186 102 408 608

Not 7  Övriga rörelsekostnader
 2023 2022
Kursförluster på fordringar/skulder av rörelsekaraktär 294 28 039
Summa 294 28 039

Not 8  Ränteintäkter och liknande resultatposter
 2023 2022
Ränteintäkter, övriga 52 64
Summa 52 64

Not 9  Räntekostnader och liknande resultatposter
 2023 2022
Räntekostnader, övriga -12 593 -12 649
Summa -12 593 -12 649
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Not 10  Byggnader, mark, markanläggningar

 2023-12-31 2022-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden
-Vid årets början 8 044 075 8 044 075
-Omklassificeringar 426 857
Vid årets slut 8 470 932 8 044 075

Ackumulerade avskrivningar
-Vid årets början -7 511 807 -7 482 839
-Årets avskrivning -67 284 -28 968
Vid årets slut -7 579 091 -7 511 807

Redovisat värde vid årets slut 891 841 532 268

Not 11  Pågående nyanläggningar och förskott materiella 
             anläggningstillgångar
 2023-12-31 2022-12-31
Vid årets början 956 256 886 454
Investeringar 8 965 69 802
Under året färdigställt -426 857
Redovisat värde vid årets slut 538 364 956 256

Not 12  Fastighetstekniska system

 2023-12-31 2022-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden
-Vid årets början 339 450 339 450
Vid årets slut 339 450 339 450
Ackumulerade avskrivningar -193 055 -176 082
-Årets avskrivning -16 973 -16 973
Vid årets slut -210 028 -193 055
Redovisat värde vid årets slut 129 422 146 395

Not 13  Maskiner och tekniska anläggningar
 2023-12-31 2022-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden
-Vid årets början 365 352 365 352
Vid årets slut 365 352 365 352
Ackumulerade avskrivningar
-Vid årets början -326 442 -323 804
-Årets avskrivning -2 638 -2 638
Vid årets slut -329 080 -326 442
Redovisat värde vid årets slut 36 272 38 910
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Not 14  Inventarier, verktyg och installationer
 2023-12-31 2022-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden
-Vid årets början 1 325 971 1 325 971

1 325 971 1 325 971
Ackumulerade avskrivningar
-Vid årets början -1 324 222 -1 319 422
-Årets avskrivning -1 749 -4 800

-1 325 971 -1 324 222
Redovisat värde vid årets slut - 1 749

Not 15  Långfristiga värdepappersinnehav
 2023-12-31 2022-12-31

Andelar SVIF 100 100
Aktie-Ansvar 2 423 2 423
Redovisat värde vid årets slut 2 523 2 523

Not 16  Långfristiga skulder
 2023-12-31 2022-12-31
Nykterhetsrörelsens Scoutförbund 1 887 000 1 887 000

Checkräkningskredit Nordea
Beviljad kreditlimit 200 000 200 000
Outnyttjad del -200 000 -200 000
Checkräkningskredit Marginalen Bank
Beviljad kredit 400 000 400 000
Outnyttjad del -392 229 -400 000

Utnyttjat kreditbelopp 7 771 -

Summa 1 894 771 1 887 000

Not 17  Ställda säkerheter och eventualförpliktelser

Ställda säkerheter
 2023-12-31 2022-12-31

Fastighetsinteckningar avseende skulder till NSF 1 663 000 1 663 000
Övriga fastighetsinteckningar 837 000 837 000
Summa ställda säkerheter 2 500 000 2 500 000

Eventualförpliktelser
2023-12-31 2022-12-31

Eventualförpliktelser inga inga
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Not 18  Stiftelsens förmögenhetsvärde
 2023-12-31 2022-12-31
Fritt eget kapital 1 776 412 1 791 513
Skillnaden mellan marknadsvärdet och bokfört värde på
marknadsvärde anläggningstillgångar 6 404 101 6 324 422

 Stiftelsens fastigheter har värderats till marknadsvärdet 8 000 000 kr enligt värderingsintyg från juni
 2017.

Underskrifter

 Ransberg, den dag som framgår av respektive befattningshavares elektroniska underskrift

   

Birgitta Persson Celice Söder Forbes Ulrika Andersson

Johan Perssson Jimmy Eklund Anders Eriksson

Vår revisionsberättelse har avgivits den dag som framgår av vår elektroniska signering

Elin Bergstedt Fredrik Persson
Auktoriserad revisor Förtroendevald revisor
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